(:~4

-  n94 LudaC Z~"
CNPJ 51.842.185/0001-12

email.:- cmurania@gmail.com  - Tel.: (17)  3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n°1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP

REQUERIMENTO N° 2912023

Câmara Municipal de Urânía, 2 de junho de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Márcio Arjol Domingues

DAVID RODRIGUES MENESES, Vereador com assento na Câmara Municipal de Urânia/SP,
vem respeitosamente à presença de Vossa Excelência, REQUERER o que segue:

Considerando que chegou ao conhecimento deste subscritor que existe um Convênio do
Município de Urânia com o AME (Ambulatório Médico de Especialidades), onde são viabilizadas as
vagas para as especialidades médicas;

Considerando que relatos dão conta de que as vagas para consultas e exames em algumas
especialidades médicas têm sido insuficientes;

Considerando que foi informado de que a especialidade Cardiologia possui 20 vagas para
tratamento no AME;

Considerando que segundo foi informado, em específico, na especialidade de Cardiologia, o
número de vagas tem se mostrado insuficiente, com grande dificuldade para pacientes conseguirem
encaminhamento para os tratamentos;

Considerando que através do presente expediente, este subscritor objetiva colher informações
pormenorizadas concernente aos aspectos técnicos e operacionais do quanto retratado;

REQUER ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Márcio Arjol Domingues que, tendo
como parâmetro o que acima foi exposto, faça os devidos esclarecimentos de cada um dos
"Considerando", tendente a munir este subscritor de informações sobre o aludido tema.

Nestes termos,
pede Dferiment

DAVID RODRIGUES MENESES
Vereador APROVADO

Ao Sr. Prefeito Municipal para

AS PROVIDÊNCIAS

... 	 ...

PRE ENTE

ri.stina Siebra
Presidente